UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND - VX                         Bình Định, ngày        tháng      năm 2023

V/v tiếp tục phối hợp với các Bộ,
ngành Trung ương thẩm định Quy
hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050

     Kính gửi:  Các sở, ban thuộc tỉnh (có danh sách kèm theo)

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1893/SKHĐT-

TH ngày 12/7/2023 về việc phối hợp với các Bộ, ngành Trung ương thẩm định
Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Đến nay, Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến
năm 2050 mới nhận được ý kiến thẩm định của 2/10 chuyên gia và 4/18 Bộ,
ngành Trung ương; đề đẩy nhanh tiến độ thẩm định Quy hoạch tỉnh, yêu cầu
Thủ trưởng các sở, ban liên quan khẩn trương liên hệ với các Bộ, ngành chủ
quản chưa có ý kiến thẩm định để đôn đốc việc tham gia ý kiến thẩm định đối
với Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và

chủ động tiếp thu, giải trình các ý kiến góp ý của các Bộ, ngành Trung ương,

báo cáo kết quả cho UBND tỉnh (thông qua đầu mối Sở Kế hoạch và Đầu tư).
 Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

4886 13 07

PHỤ LỤC
CHI TIẾT TÌNH HÌNH THAM GIA Ý KIẾN THẨM ĐỊNH QUY HOẠCH

TỈNH BÌNH ĐỊNH THỜI KỲ 2021-2030 TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2050

STT Các chuyên gia, các bộ ngành
Đã có ý kiến
thẩm định

Ghi chú

I Các chuyên gia
  Chuyên gia về Quy hoạch
1 PGS. TS. Trần Đình Thiên X

2 PGS. TS. Trần Ngọc Chính

3 PGS. TS. Phạm Trung Lương X

4 TS. Dương Đình Giám

5 TS. Nguyễn Quang Dũng

6 TS. Lê Thị Minh Phương

  Chuyên gia về DMC
1 GS. TS. Trần Thục

2 GS. TS. Hoàng Xuân Cơ

3 PGS. TS. Nguyễn Thế Chinh

II Các bộ, ngành
1 Bộ Tài nguyên và Môi trường

2 Bộ Xây dựng

3 Bộ Công Thương

4 Bộ Giao thông Vận tải

5
Bộ Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn

 X

6 Bộ Tài chính

7 Bộ Ngoại giao

8 Bộ Nội vụ

9 Bộ Tư pháp

10
Bộ Lao động Thương binh và Xã
hội

11 Bộ Thông tin và Truyền thông X

12 Bộ Giáo dục và Đào tạo

13 Bộ Y tế X

14 Bộ Khoa học và Công nghệ

15 Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

STT Các chuyên gia, các bộ ngành
Đã có ý kiến
thẩm định

Ghi chú

16 Bộ Quốc phòng X

17 Bộ Công an

18 Ủy ban Dân tộc

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư;
2. Sở Tài chính;

3. Sở Xây dựng;

4. Sở Giao thông vận tải,
5. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

6. Sở Ngoại vụ;

7. Sở Nội vụ;

8. Sở Tư pháp;

9. Sở Công Thương;

10. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;
11. Sở Thông tin và Truyền thông;

12. Sở Giáo dục và Đào tạo;

13. Sở Y tế;

14. Sở Khoa học và Công nghệ;

15. Sở Văn hóa và Thể thao;

16. Sở Du lịch;

17. Sở Tài nguyên và Môi trường;
18. Ban Dân tộc;
19. Công an tỉnh;

20. BCH Quân sự tỉnh.